ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 сентября 2024 года №  760-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской
области на реализацию мероприятий по модернизации школьных

систем образования в рамках государственной программы Российской
Федерации «Развитие образования»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию
мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 22 февраля 2022 года № 112-пп, следующие изменения:

1) подпункт 8 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«8) наличие утвержденного органом местного самоуправления

муниципального образования расчета начальной (максимальной) цены
муниципального контракта на реализацию мероприятия с учетом планового
периода его реализации, произведенного в соответствии с приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 23 декабря 2019 года № 841/пр «Об утверждении
Порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, цены
контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги при
осуществлении закупок в сфере градостроительной деятельности (за
исключением территориального планирования) и Методики составления
сметы контракта, предметом которого являются строительство,
реконструкция объектов капитального строительства» (далее -  расчет
НМЦК).»;

2) абзац второй пункта 81 изложить в следующей редакции:

2

™  , ,  л EP=iVkdxioo% ч
«Vmoi = 2Г=1Vn + ( — «— :------ )>»;> L 4 Q m oi J ’

3) абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:
т т (V ks+V o) х 100%«Vn = -------— ;------,»;

Qmoi
4) в пункте 13:
абзац второй изложить в следующей редакции:

«Vkd =  (v k  -  ( ук^ о°0%) ) х Q"101’»’

в абзаце четвертом слова «со сметной стоимостью» заменить словами «с
расчетом НМЦК»;

5) подпункт 3 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«3) расчет НМЦК;».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru